Requerimento Nº 23/2025

Súmula: - Requer ao Executivo – Excelentíssimo Prefeito
Marcos Godoy (Teco), junto ao Secretário Municipal de
Esporte e Lazer, Anderson Cavanha (Bruxão Cavanha),
para que informe a esta Casa de Leis, se existe a
possibilidade de construção de um Espaço Multiuso, como
uma Areninha com Academia ao ar livre, Pista de
caminhada e Playground Infantil, no terreno localizado atrás
do CEMEB Prof. Florestan Fernandes, na Rua Pedro Dias
da Rocha – Jardim Rosemary – neste município.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente, seja
o presente encaminhado para o Executivo para que preste informações a esta Casa de Leis, se
existe a possibilidade de construção de um Espaço Multiuso, como uma Areninha com academia
ao ar livre, pista de caminhada e Playground Infantil, no terreno localizado atrás do CEMEB Prof.
Florestan Fernandes na Rua Pedro Dias da Rocha – Jardim Rosemary, neste município.

Justificativa

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;
Senhoras Vereadoras.

Trazendo sempre ideias para que nossos bairros estejam com suas estruturas
adequadas para suprir as necessidades dos moradores, é nesse sentido que em visita ao bairro
supracitado, verifiquei que existe uma área pública e após análise do local, estou requerendo a
possibilidade da construção de uma areninha com pista de caminhada com iluminação pública e
a implantação da academia ao ar livre. Para que os moradores do bairro e dos bairros adjacentes
possam ter um Equipamento Público que melhore a qualidade de vida.

Pensando no bem-estar dos moradores acredito que a renovação desta área trará
um ambiente mais atrativo e o processo de renovação urbana segue por meio de criação de
espaços para a recreação popular, no qual a população poderá usufruir e optar por suas

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

23
/2

02
5

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

7/
01

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 8

00
/2

02
5

-
27

/0
1/

20
25

 1
0:

03
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 7

0Y
Z

-7
9C

8-
27

8A
-7

B
F

T

atividades diárias ao ar livre, ainda por alguns minutos, o que ajuda a diminuir a ansiedade e
contribuindo para a saúde mental, e consequentemente o aumento da qualidade de vida.

E neste sentido gostaria de poder contar com os nobres pares na aprovação deste
requerimento.

 Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 27 de janeiro 2025.

                             PRISCILLA CAVANHA

                                 VEREADORA - PL

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

23
/2

02
5

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

7/
01

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 8

00
/2

02
5

-
27

/0
1/

20
25

 1
0:

03
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 7

0Y
Z

-7
9C

8-
27

8A
-7

B
F

T

Câmara Municipal de Itapevi, 27 de janeiro de 2025

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=70YZ79C8278A7BFT, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: 70YZ-79C8-278A-7BFT

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

23
/2

02
5

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

7/
01

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 8

00
/2

02
5

-
27

/0
1/

20
25

 1
0:

03
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 7

0Y
Z

-7
9C

8-
27

8A
-7

B
F

T

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=70YZ79C8278A7BFT
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 70YZ79C8278A7BFT
		2025-01-27T10:01:55-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura